[bookmark: _dx_frag_StartFragment]                                                                                                                                           ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5 г.БЕСЛАНА»
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

От _____________________ года 					                     №    ___
О Центре образования цифрового и гуманитарного                                                           профилей «Точка роста».

В целях реализации распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенной категории обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр) в МБОУ СОШ №5 г.Беслана.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»     (приложение 1);
 2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и  гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение 2);
 2.3 Штатное расписание Центра (приложение 3).
 2.4 Дорожную карту (приложение 4)

3.Руководителю центра поместить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей   «Точка роста» на )________ год, на официальный сайт школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                              Баева И.Р.